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ตาราง  9  ผลการประเมนิความเหมาะสมของหลักสูตรรายวชิา (เพิ่มเตมิ) เพศศกึษา 

 ช้ันมัธยมศกึษาปที ่1 กลุมสาระการเรยีนรู สุขศกึษาและพลศกึษา  

 โรงเรยีนบานมวงไขประชาราษฎรสงเคราะห สํานักงานเขตพื้นที่การศกึษา 

 ประถมศกึษาสกลนคร เขต 1 

รายการความคิดเหน็ 
ความคิดเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

1.ชื่อหลักสูตร  

 1.1 มเีนื้อหาสาระและเหตุผลในการ

พัฒนาหลักสูตร…………………………….………. 

 1.2 มคีวามสอดคลองกับหลกัสูตร

แกนกลางการศกึษาขัน้พื้นฐาน พ.ศ.2551 

  1.3 ใชภาษาไดเหมาะสม ถูกตอง 

สละสลวย………………………………………………. 
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4.8 

 

4.8 

 

4.6 

 

รวม 4.7 5 4 5 5 4.73 มากที่สุด 

2. วสัิยทัศน 

   2.1 เปนวสิัยทศันเฉพาะเรื่องเพศศกึษา 

   2.2 แสดงเจตนารมณ อุดมการณของ

หลักสูตรรายวชิา(เพิ่มเตมิ)เพศศกึษา  

  2.3 มคีวามเปนไปไดของหลกัสูตร……… 
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รวม 4.7 4.7 4.7 5 5 4.80 มากที่สุด 

3. ภารกจิ 

  3.1 แสดงถึงงานที่สถานศกึษาตองปฏบิัติ

อยางชัดเจนเก่ียวกับการสอน

เพศศกึษา………………………………………….…… 

  3.2 เปนแนวทางที่ใหชุมชนมคีวาม

ตระหนักในการเรียนรายวชิาเพศศกึษา.… 

  3.3 เปนบทบาทที่สถานศกึษา ครูควร

กระทําเพื่อใหเกิดผลตอการเรียนรายวชิา

(เพิ่มเตมิ)เพศศกึษา………………………………  
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รวม 4.7 4.7 4.3 5 5 4.73 มากที่สุด 
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ตาราง  9  (ตอ) 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

4. หลักการ 

  4.1 แสดงถงึภูมหิลังและความเปนมา…… 

  4.2 แสดงใหเกดิแนวคดิแกชุมชนและ

บุคลากรในสถานศกึษา…………………………… 

  4.3 สอดคลองกับสภาวะและขอเท็จจริง

ในปจจุบัน………………….............................. 
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4.8 

 

5 

 

4.6 

 

รวม 4.7 5 4.3 5 5 4.80 มากที่สุด 

5. เปาหมายของหลักสูตร 

    5.1 สอดคลองกับจุดหมายของ

หลักสูตรแกนกลางการศกึษาขัน้พื้นฐาน 

พุทธศักราช 2551…………………………..……… 

   5.2 กลาวถงึผลผลติที่มุงหวังชัดเจน…… 

   5.3 ความคาดหวังในการพฒันาดาน

ความรู ทักษะและเจตคตขิองผูเรยีน……… 

   5.4 ความคาดหวังในการพัฒนา

คุณธรรมจรยิธรรมและคานิยมของผูเรยีน 

  5.5 สามารถนําไปใชใหบรรลุ

จุดมุงหมายไดจริง…………………..............…. 
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ตาราง  9  (ตอ) 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

6. คุณลักษณะอันพึงประสงค 

  6.1 กําหนดคุณลักษณะอันพงึประสงค

ครบถวน…………………………………….……...….. 

  6.2 กําหนดคุณลักษณะที่จะพัฒนาได

อยางชัดเจนและสามารถพัฒนาได….…..… 
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4.8 

 

4.8 

 

รวม 5 5 5 4 5 4.80 มากที่สุด 

7. สาระการเรยีนรู 

  7.1 กําหนดสาระการเรยีนรูไดครบถวน 

  7.2 กําหนดสาระที่เปนดานความรู…….. 

  7.3 กําหนดสาระที่เปนดานทักษะ…….…. 

  7.4 กําหนดสาระดานคุณธรรม……….…… 
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5 

4.2 

4.6 

 

รวม 4.8 4.8 4.8 4.5 4.8 4.74 มากที่สุด 

8. มาตรฐานการเรียนรู 

    8.1 สาระการเรยีนรูสอดคลองกับ

มาตรฐานการเรยีนรู ............................... 

    8.2 จัดสาระการเรยีนรู ไดเหมาะสม

กับวุฒภิาวะและผลการเรียนรู................. 

    8.3 มสีาระการเรยีนรูครบตาม

มาตรฐานที่กําหนด………………………………... 
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รวม 4.7 5 4.7 4.7 4.3 4.68 มากที่สุด 
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ตาราง 9 (ตอ) 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

9. ผลการเรยีนรู 

    9.1 กําหนดผลการเรยีนรู ครอบคลุม

พฤตกิรรม ของผูเรยีน คือดานความรู 

คุณธรรม จรยิธรรม และคานยิมอันพงึ

ประสงค ……………………………………………….. 

    9.2 กําหนดผลการเรยีนรู สอดคลอง

กับสาระและมาตรฐานการเรยีนรู ………… 

    9.3 ใชภาษาสละสลวย ชัดเจน........... 
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รวม 4.7 4.7 5 4.3 4.7 4.68 มากที่สุด 

10. โครงสรางของหลักสูตร 

    10.1 กําหนดเวลาไดสอดคลองกับ

หลักสูตรการศกึษาขัน้พื้นฐาน และ

หลักสูตรสถานศกึษาโรงเรียนบานมวงไข

ประชาราษฎรสงเคราะห………………………… 

    10.2 กําหนดเนื้อหาสาระสอดคลอง

กับเวลาและชวงช้ัน ................................ 

    10.3 กําหนดการวัดและประเมนิผล 

สอดคลอง กับหลักการวัด และประเมนิ 

ผล ตามหลักสูตรเกณฑมาตรฐาน……….... 
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ตาราง  9  (ตอ) 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

11. คําอธบิายรายวชิา 

   11.1 ครอบคลุมผลการเรียนรูที่คาดหวัง 

   11.2 ครอบคลุมสาระการเรียนรู......... 

   11.3 กําหนดกจิกรรมการเรยีนรูครบ

ทุกสาระ................................................. 

   11.4 นําไปจัดทําหนวยการเรยีนรูได.... 
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4.8 

4.2 

 

รวม 4.5 4.8 4.8 4.8 4.8 4.74 มากที่สุด 

12. หนวยการเรยีนรู 

    12.1 กําหนดช่ือหนวยการเรยีนรูได

เหมาะสมสอดคลองกับ สาระการเรียนรู.. 

   12.2 ทุกหนวยการเรยีนรู มเีนื้อหา

สาระเหมาะสมกับผูเรยีนเวลาเรยีน ………. 

    12.3 นําไปจัดทําแผนการเรยีนรูได...... 
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4.6 

4.4 

 

รวม 4.3 4.7 4.7 4.7 4.7 4.62 มากที่สุด 

13. แนวการจัดการเรยีนรู 

    13.1 แนวการจัดการเรยีนรู สอดคลอง

กับผลการเรยีนรู..................................... 

    13.2 มแีนวการจัดการเรียนรูที่

เหมาะสมกับธรรมชาตวิิชา....................... 

    13.3 สามารถนําไปปฏบิัตไิดจรงิ......... 
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รวม 4.3 4.7 4.7 4.7 4.7 4.62 มากที่สุด 
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ตาราง  9  (ตอ) 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

14. การวัดและประเมินผลการเรยีนรู 

   14.1 มแีนวการวัดและประเมนิผลที่

ชัดเจน................................................... 

   14.2 เนนการประเมนิผลตามสภาพจริง 

    14.3 มเีกณฑการวัดประเมนิผล………. 

    14.4 สามารถนําไปปฏบิัตไิด ............. 
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4.6 

5 

4.8 

 

รวม 4.5 5 4.8 5 5 4.86 มากที่สุด 

15. สื่อ/อุปกรณและแหลงเรยีนรู 

    15.1 กําหนดสื่อ/แหลงเรียนรูที่ใกลตัว

ผูเรยีน..................................................... 

    15.2 กําหนดสื่อ/แหลงเรียนรูที่มี

คุณคา.................................................... 

    15.3 กําหนอสื่อ/แหลงเรียนรู 

สอดคลองกับเนื้อหาสาระ....................... 
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รวม 4.3 4.7 4.7 5 5 4.74 มากที่สุด 
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ตาราง 10 ผลการประเมนิความเหมาะสมของเอกสารประกอบหลักสูตรรายวชิา (เพิม่เตมิ) 

             เพศศกึษา ช้ันมัธยมศกึษาปที่ 1 กลุมสาระการเรยีนรู สุขศกึษาและพลศกึษา  

             โรงเรยีนบานมวงไขประชาราษฎรสงเคราะห สํานักงานเขตพื้นที่การศกึษา 

             ประถมศกึษาสกลนคร เขต 1 (แผนการจัดการเรยีนรู) 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

1. การใชรูปแบบ 

    1.1 รูปแบบของแผนการจัดการ

เรยีนรูเหมาะสม…............................. 

    1.2 เปนรูปแบบที่ผูอานเขาใจงาย 

    1.3 เปนรูปแบบที่นาสนใจ............. 
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4.6 
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รวม 4.3 4.7 4.3 4.7 4.7 4.5 มากที่สุด 

2. สาระสําคัญ 

    2.1 สาระสําคัญสอดคลองกับผล

การเรยีนรู........................................  

    2.2 สาระสําคัญครอบคลุม

ขอบขายเนื้อหาสาระการ เรียนรู

เรยีนรูสุขศกึษาและพลศกึษา............. 

    2.3 สาระสําคัญเขยีนดวยภาษาที่

สละสลวยและชัดเจน........................ 
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4.8 

 

4.2 

 

รวม 4.3 4.7 4.7 5 4.7 4.7 มากที่สุด 

3. ผลการเรยีนรู 

    3.1 สอดคลองกับผลการเรยีนรู

ของกลุมสาระการเรยีนรู………............ 

    3.2 ครอบคลุมลักษณะการเรยีนรู

สามดาน (ความรู ทกัษะ และเจตคต)ิ  

    3.3 ใชภาษาเขยีนที่ถูกตอง ชัดเจน

ตามหลักการเขยีน…………………………. 
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ตาราง  10  (ตอ) 
 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

4. สาระการเรยีนรู 

    4.1 สอดคลองกับผลการเรยีนรู....  

    4.2 เนื้อหาสาระถูกตอง............... 

    4.3 เหมาะสมกับเวลาเรียน.......... 

    4.4 เหมาะสมกับวุฒภิาวะของ

ผูเรยีน.............................................. 

    4.5 มปีระโยชนตอผูเรยีน............. 

    4.6 จัดลําดับความยากงายของ

เนื้อหาไดเหมาะสม........................... 

    4.7 ภาษาที่ใชถูกตอง ชัดเจน ตาม

หลักการเขยีน……………..….................. 
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5 

 

5 

5 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

5 

 

5 

5 

 

4.8 

 

4.8 

 

รวม 4.9 5 4.9 5 5 5.0 มากที่สุด 

5. วธิกีารจัดการเรยีนรู 

    5.1 เหมาะสมกับผลการเรยีนรู…... 

    5.2 เหมาะสมกับกจิกรรมการ

เรยีนการสอน................................... 

    5.3 เหมาะสมกับผูเรยีน................ 

 

4 

 

4 

5 

 

5 

 

4 

5 

 

5 

 

4 

5 

 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

4 

5 

 

4.8 

 

4.2 

5 

 

รวม 4.3 4.7 4.7 5 4.7 4.7 มากที่สุด 

6. สื่อ/แหลงการเรยีนรู 

    6.1 สอดคลองกับเนื้อหาและ

กจิกรรมการเรยีนการสอน................ 

    6.2 เหมาะสมกับวุฒิภาวะของ

ผูเรยีน.............................................. 

    6.3 กระตุนความสนใจของผูเรยีน 

 

 

5 

 

5 

5 

 

 

5 

 

5 

5 

 

 

5 

 

5 

5 

 

 

5 

 

5 

5 

 

 

5 

 

5 

5 

 

 

5 

 

5 

5 
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ตาราง  10  (ตอ) 
 

รายการความคดิเห็น 
ความคดิเห็นของผูเช่ียวชาญ คา 

เฉลี่ย 
สรุปผล 

1 2 3 4 5 

    6.4 สามารถจัดหาได................... 

    6.5 สะดวกในการใชงาน.............. 

    6.6 ระบุแหลงเรยีนรูไดเหมาะสม 

    6.7 ระบุแหลงเรยีนรูที่ผูเรยีน

สามารถคนควาหาความรูได…………… 

5 

5 

4 

 

4 

5 

5 

4 

 

5 

5 

5 

4 

 

4 

5 

5 

5 

 

5 

5 

5 

4 

 

5 

5 

5 

4.2 

 

4.6 

 

รวม 4.7 4.9 4.7 5 4.9 4.8 มากที่สุด 

7. การวัดผลและประเมินผล 

    7.1 สอดคลองกับผลการเรยีนรู….. 

    7.2 สอดคลองกับเนื้อหาสาระ..... 

    7.3 เกดิประโยชนตอการเรยีนรู

ของผูเรยีน........................................ 

    7.4 เหมาะสมกับวุฒิภาวะของ

ผูเรยีน.............................................. 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

รวม 5 5 5 5 5 5 มากที่สุด 

8.  บันทกึหลังการจัดการเรยีนรู 

 8.1 เรยีงลําดับไดเหมาะสม..............  

 8.2 มปีระโยชนตอการเรยีนการสอน 

 8.3 อํานวยการสะดวกแกผูสอน.....  

 8.4 มสีวนบันทกึผลการเรียนการ

สอนเหมาะสม……………………………....... 

 8.5 มสีวนบันทกึแนวทางแกไข/

ขอเสนอแนะ……………......................... 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

5 

  

รวม 5 5 5 5 5 5 มากที่สุด 
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ตาราง  11  ประเมนิความสอดคลอง ความเหมาะสมของแบบทดสอบวดัผลสัมฤทธิ ์

               ทางการเรยีน 
 

ขอท่ี คําถาม  
ความคดิเห็น  ∑X  

IOC  สรุปผล 
1 2 3 

1 พัฒนาการทางดานรางกายคืออะไร 0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

2 ขอใดไมใชการเปลี่ยนแปลงทางดานรางกาย

ของเด็กวัยรุนหญงิ 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

3 การเจริญเตบิโตของรางกายคืออะไร +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

4 ขอแตกตางของการเจริญเตบิโตระหวางวัยรุน

ชายและวยัรุนหญงิคอืขอใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

5 อวัยวะของเพศชายทําหนาที่ผลติอสุจคืิอขอใด +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

6 การที่ไขซึ่งอยูในรังไขสุกและแตกออกจากผนงั

หุมเรียกวาอะไร 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

7 อวัยวะสวนใดทําหนาที่ผลติเซลลสบืพนัธุในเพศ

หญงิ 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

8 พฤตกิรรมใดที่วัยรุนไมควรปฏบิัตติน ตอคุณ

พอและคุณแม 
0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

9 ขอใดไมใชองคประกอบของอนามยัการเจริญ

พันธุ 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

10 ขอใดคือการฝนเปยก +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

11 การฝนเปยกมลีักษณะใกลเคียงกับขอใด 0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

12 โรคกามโรคชนดิใดทีม่นี้ําหนองไหลออกมา  ทํา

ใหปสสาวะอักเสบและเปนหมนัได 
0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

13 ขอใดไมใชสาเหตุของการตดิเช้ือเอดส +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

14 เพราะเหตุใดคนเราจงึตองมกีารสราง

สัมพันธภาพกับผูอืน่ 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

15 ความเช่ือมั่นในตนเองของวัยรุนเกิดขึ้น 

ไดอยางไร 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 
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ตาราง  11  (ตอ) 

ขอท่ี คําถาม  
ความคดิเห็น  ∑X  

IOC  สรุปผล 
1 2 3 

16 ถาคบกันแบบคูรัก ฝายชายควรปฏบิัต ิ

ตอฝายหญงิ อยางไร 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

17 การวางตัวตอเพศเดยีวกันอยางถูกตอง  

และเหมาะสมมคีวามสาํคัญอยางไร 
0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

18 เหตุผลที่วยัรุนไมควรมแีฟน เนื่องจาก 

เหตุผลใดเปนสําคัญ 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

19 บุคคลประเภทใดนาจะปรับตวัเขากับเพศ

ตรงขามไดยาก 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

20 การสวมใสเครื่องแตงกายของวัยรุนหญงิ  

ควรมลีักษณะอยางไร 
0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

21 เพื่อนคนใดทาํรายเพือ่นมากทีสุ่ด +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

22 ขอใดตอไปนี้  เปนการวางตัวที่เหมาะสม

สําหรับวัยรุน 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

23 “ชิงสุกกอนหาม” มคีวามหมายตรงกับขอใด +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

24 การวางตัวที่เหมาะสมควรยดึสิ่งใดเปนเรื่อง

สําคัญที่สดุ 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

25 การหลกีเลี่ยงและปองกันตนเอง จาก

พฤตกิรรมที่เสี่ยงตอการตัง้ครรภที่ไมพงึ

ประสงคควรใชสุภาษติในการดําเนนิชีวติใด 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

26 ความรักของวัยรุนมักจะเปนพฤตกิรรม 

ที่ควบคูกันไปกับสิ่งใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

27 กลวธิใีนการปองกันและหลกีเลี่ยง 

การตัง้ครรภที่ไมพงึประสงคคือขอใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

28 การที่วัยรุนมคีวามสนใจเพศตรงขาม 

เปนเพราะอะไร 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

 

 

มห
าวทิ

ยาล
ัยร
าช
ภัฏ
สก
ลน
คร



276 
 

ตาราง  11  (ตอ) 

ขอท่ี คําถาม  
ความคดิเห็น 

∑X IOC สรุปผล 
1 2 3 

29 เพราะเหตุใดจงึตองรูจักวางตวัตอเพศเดยีวกัน +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

30 ผลกระทบจากการมเีพศสมัพนัธกอนวยัอนัควร  

ขอใดรุนแรงทีสุ่ด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

31 นักเรียนควรปรึกษาเรื่องเพศกับบุคคลใด +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

32 ขอใดเปนการทําลายขนบธรรมเนยีม 

ประเพณอีันดงีามของไทยมากที่สุด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

33 หากตองตกอยูในสภาวะอนัตราย 

เราจะใชทักษะการสื่อสารใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

34 วัยรุนควรรักษาความสะอาดในเรื่องใด +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

35 วธิทีําความสะอาดอวัยวะเพศที่ดทีี่สุดคือขอใด 0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

36 ผลกระทบที่รุนแรงที่สุดของการตัง้ครรภ 

ที่ไมพงึประสงคคือขอใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

37 วธิปีองกันและหลกีเลีย่งการตัง้ครรภ 

ที่ไมพงึประสงคคือขอใด 
0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

38 ผูหญงิไทยที่ตดัสนิใจทําแทง จะมผีลกระทบ 

ที่อันตรายตอสิ่งใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

39 การมเีพศสัมพันธกันโดยไมคาดคดิมัก

เกดิขึ้นในสถานการณใด 
+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

40 การปองกันตนเอง จากพฤตกิรรม 

เสี่ยงตอการตั้งครรภที่ไมพงึประสงค

ปลอดภัย ที่สุดคอืขอใด 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

 

  จากตาราง 11 พบวาผลการประเมนิความสอดคลอง ความเหมาะสม 

ของแบบทดสอบวัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรยีนวชิาเพิ่มเติมเพศศกึษา ทัง้ 40 ขอ มคีา IOC  

อยูระหวาง 0.67-1.00 อยูในเกณฑใชไดทุกขอ 
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ตาราง  12  ผลการประเมนิความเหมาะสมของแบบวัดเจตคติตอหลกัสูตรรายวชิา 

 (เพิ่มเตมิ) เพศศกึษา ช้ันมัธยมศกึษาปที่ 1 กลุมสาระการเรยีนรู สุขศกึษา 

 และพลศกึษา โรงเรยีนบานมวงไขประชาราษฎรสงเคราะห สํานักงานเขตพื้นที่ 

 การศกึษาประถมศกึษาสกลนคร เขต 1 โดยผูเช่ียวชาญ 

ขอท่ี ดาน 
ผูเชี่ยวชาญท่ี 

∑X IOC สรุปผล 
1 2 3 4 5 

1 รายวชิาเพศศกึษามเีนื้อหานาสนใจ   +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

2 ความรูที่ไดจากการเรียนเพศศกึษา

สามารถเปนแนวทางในการดาํเนนิชีวติ

ได  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

3 การเรียนรายวชิาเพศศกึษาทาํให

ขาพเจามทีักษะชีวติในการดาํเนนิชีวติ

ในปจจุบัน  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

4 การเรียนรายวชิาเพศศกึษาทาํให

ขาพเจามคีวามเขาใจธรรมชาตขิอง

เพศและรูจักรักตนเองมากขึ้น 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

5 การเรียนรายวชิาเพศศกึษาทาํให

ขาพเจามคีวามกระตอืรอืรนมากขึ้น   

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

6 กิจกรรมการเรียนรูในรายวชิา

เพศศกึษา สนุก นาสนใจ  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

7 สื่อการเรียนรูในรายวชิาเพศศกึษา 

ตื่นเตน เราความสนใจ  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

8 ขาพเจามโีอกาสใชแหลงเรียนรูในการ

สบืคนขอมลู 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.8 ใชได 

9 ขาพเจาชอบเรียนรายวชิาเพศศกึษา

มากกวาวชิาอื่น. 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

10 การเรียนวชิาเพศศกึษา ทาํใหไมรูสกึ

วติกกังวลในเรื่องเพศอกีเลย  

+1 0 0 +1 +1 3 0.6 ใชได 

11 ขาพเจาสนใจเรียนรูเรื่องเพศศกึษา

มากเพราะเปนเรื่องใกลตัว   

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 
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ตาราง 12 (ตอ) 
 

ขอ

ท่ี 
ดาน 

ผูเชี่ยวชาญท่ี 
∑ X IOC สรุปผล 

1 2 3 4 5 

12 การเรยีนเรื่องเพศศกึษานอกจากได

ความรูแลวยังไดทํางานรวมกับเพื่อนๆ   

+1 +1 +1 +1 0 4 0.8 ใชได 

13 การเรยีนรายวิชาเพศศกึษาทําให

ขาพเจารูจักตนเองและเขาใจผูอื่นขึ้น 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

14 ขาพเจามคีวามพอใจในประสบการณ

การเรยีนรูที่ไดรับจากการเรยีน

รายวชิาเพศศกึษา  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

15 การเรยีนรายวิชานี้ขาพเจามคีวาม

ม่ันใจวาสามารถนําไปปรับใชในชีวติ

บางชวงวัยไดดวยตัวเอง 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

16 รายวชิาเพศศกึษาสงเสรมิใหขาพเจา

รูจักแกปญหา 

+1 +1 +1 0 +1 4 0.8 ใชได 

17 รายวชิาเพศศกึษาสงเสรมิใหขาพเจา 

มนีสิัยรักตัวเองและและเคารพสทิธิ

ของผูอื่น  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

18 การเรยีนรายวิชาเพศศกึษาทําให

ขาพเจาสามารถแนะนําความรูเรื่อง

เพศศกึษาใหกับคนอื่นได  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

19  ขาพเจาเรยีนรายเพศศกึษาดวยความ

เต็มใจ   

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

20 20. การเรยีนรายวิชาเพศศึกษา

สามารถนําไปใชในชีวิตประจําวัน  

+1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใชได 

 

  จากตาราง 12 พบวาผลการประเมนิความถูกตอง เหมาะสมของแบบวัด 

เจตคต ิตอหลักสูตรรายวชิา (เพิ่มเตมิ) เพศศกึษา โดยผูเช่ียวชาญทัง้ 20 ขอ มคีา IOC  

อยูระหวาง 0.60 - 1.00 
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ตาราง  13  ผลการวเิคราะหคาระดับความยาก (p) และคาอํานาจจําแนก (r) แบบทดสอบ 

               วัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน หลักสูตรรายวิชา(เพิ่มเตมิ)เพศศกึษาเพศศึกษา  

               ช้ันมัธยมศกึษาปที่ 1 กลุมสาระการเรยีนรู สุขศกึษาและพลศกึษา โรงเรยีน 

               บานมวงไขประชาราษฎรสงเคราะห สํานักงานเขตพื้นที่การศกึษาประถมศกึษา 

 สกลนคร เขต 1 จํานวน 40 ขอ 

ขอ

ที ่

คาระดับ

ความยาก 

(p) 

คาอํานาจ

จําแนก 

(r) 

ผลการ

คัดเลอืก 

ขอ

ที ่

คาระดับ

ความยาก 

(p) 

คาอํานาจ

จําแนก 

(r) 

ผลการ

คัดเลอืก 

1 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 21 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 

2 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 22 0.56 0.72 คัดเลอืกไว 

3 0.58 0.28 คัดเลอืกไว 23 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 

4 0.66 -0.40 ตัดทิ้ง 24 0.72 -0.40 ตัดทิ้ง 

5 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 25 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 

6 0.68 -0.10 ตัดทิ้ง 26 0.70 0.28 คัดเลอืกไว 

7 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 27 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 

8 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 28 0.66 0.52 คัดเลอืกไว 

9 0.72 -0.40 ตัดทิ้ง 29 0.64 0.24 คัดเลอืกไว 

10 0.62 0.28 คัดเลอืกไว 30 0.56 0.72 คัดเลอืกไว 

11 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 31 0.70 -0.40 ตัดทิ้ง 

12 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 32 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 

13 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 33 0.56 0.72 คัดเลอืกไว 

14 0.86 -0.10 ตัดทิ้ง 34 0.58 0.44 คัดเลอืกไว 

15 0.84 -0.20 ตัดทิ้ง 35 0.56 0.72 คัดเลอืกไว 

16 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 36 0.70 -0.40 ตัดทิ้ง 

17 0.62 0.52 คัดเลอืกไว 37 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 

18 0.72 -0.40 ตัดทิ้ง 38 0.68 -0.40 ตัดทิ้ง 

19 0.58 0.28 คัดเลอืกไว 39 0.68 0.52 คัดเลอืกไว 

20 0.58 0.76 คัดเลอืกไว 40 0.56 0.72 คัดเลอืกไว 
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  จากตาราง 13 ผลการวเิคราะหคาระดับความยาก (p) และคาอํานาจ

จําแนก (r) จากการทดลองใชแบบทดสอบจํานวน 40 ขอ คัดเลอืกแบบทดสอบที่มคีา p 

และ r ตามเกณฑใชไดจํานวน 30 ขอ 
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